¹ *Brevet ligger ikke ved, idet det formentlig er sendt tilbage til Ærkebispem i Henhold til dennes nedfr. fremsatte Anmodning.*

tanto facinori apposita fuerit medicina, repulsa verisimiliter trahatur aliis in exemplum ruine ecclesiastice libertatis. In Christo valete. Scriptum Ffliginge anno etc. xlix die beati Marcelli pape et martiris nostro sub signeto. Remittite nobis litteras hic inclusas.

2. **1449 Marts 29. Borreby.**

Ærkebisp Tuve (Nielsson) af Lund anmoder på Kongens Opfordring sit Kapitel om at lade afholde Gudstjeneste i Anledning af det forestående Tog til Gulland og skriver om Johannes Bryggow, der har fået Pavens Brev på det første ledige Kanonikat i Lund.

Papir med Spor af 1 brevlukkende Segl. SvRA., Pap. Trykt: Weibull, Dipl. dioec. Lund. III Nr. 312. Udtog: RDRDM. III Nr. 7870.

Venerabilibus viris dominis decano, archidyacono, cantori ceterisque canonicis nostris Lundensibus, nobis sincere dilectis, detur hec.

Two Dei gracia archiepiscopus Lundensis etc.

Premisso nostro sincero fauore. Noueritis, quod serenissimus princeps noster dominus rex supplicauit nobis et aliis copiscopis nostris, qui Haffnis fuerunt, instituere aliquas processiones et missas pro pace et conseruacione eorum, qui jam ad Gotlandiam sunt ituri, quod et promisimus in consilio jam Haffnis celebrato. Ideo petimus, quatenus ita fieri disponatis ante aduentum regis, qui sexta feria proxima¹ Lundas veniet super materia pacis tractaturus, sicut hodie ad octo dies percipietis in placito generali. Insuper sciatis, quod dominus Johannes Bryggow heri Haffnis nobis ostendebat bullam sanctissimi patris nostri domini Nicolai pape quinti, qua precipitur nobis et vobis eundem Johannem Bryggow assumere in canonicum ecclesie nostre et eidem primam vacaturam dignitatem, que non est immediate post pontificatum, seu canoniam proximo vacantem cum juris plenitudine assignare. Perlecta enim bulla comperimus, eam esse surrepticiam, quia narrat, ipsum fuisse capellanum quondam domini regis Cristoferi, et ita tempore impetrationis non fuit, quia diu ante a seruicio regis propter excessus suos recessit separatus, et idem rex diu antea mortuus fuit tempore sue gracie donacionis. Eciam, vt famatur, idem Bryggow in lecto adulterii fuerat deprehensus. Item quamuis pre-

¹ Apr. 4.

dictus Bryggow de legitimo thoro sit productus, tamen mater sua post mortem patris scurriliter vixerat, sicut quampluribus est manifestum, et quia porte dignitatum infamibus non debent aperiri juxta canones, ideo hec auisamenta capitulariter loquendo vobis scripsimus, vt eo celerior, dum ad vos venerit, processus habeatur. In Christo valete. Scriptum Borgheby anno domini mcdxlnono sabbato sicientes nostro sub secreto.